
 

 

 

                                                                                                     

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от   26.11.2014           № 15/81 
          г.Кирово-Чепецк 

 
 

 

 

 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О земельном налоге», 

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005 № 

15/98 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2005 №19/128, от 

22.12.2006 №22/144, от 28.11.2007 №18/176, от 29.05.2008 №6/69, от 

29.10.2008 №12/120, от 29.09.2010 № 12/88, от 31.08.2011 №8/51, от 

26.09.2012 № 13/62, от 25.09.2013 № 11/58, от 25.12.2013 № 17/82, от 

26.02.2014 № 3/7) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельных участков,  

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

О внесении и утверждении изменений 

в Положение «О земельном налоге» 

consultantplus://offline/ref=636ABFD4FC322D476CA4434554B1B0E66376F6F1182E3A46F724B8B8DF03EE7BF5BAC5EF3C03EC27S4YFL


комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства;». 

1.2. Подпункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«2) 0,7 процента от кадастровой стоимости земельных участков, 

предназначенных для размещения территорий автошкол;». 

1.3. В подпункте 4 статьи 2 слова «гаражно-ямными» заменить на 

слова «гаражными». 

1.4. Пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими 

лицами в соответствии со статьей 397 НК РФ.». 

1.5. Подпункт 2 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«2) инвалидов I и II групп инвалидности;». 

1.6. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 25.12.2013 № 17/82 «О внесении и утверждении изменений в 

положение «О земельном налоге». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, за 

исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, для которого 

пунктом 3 настоящего решения установлен иной срок вступления его в силу. 

3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу 

после его официального опубликования, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, и действует до 1 января 

2016 года. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                 

В.В. Крешетов  


